satio cerei ad manū signat fidei amoris claritatem. Tertio vestis cādida signat innocentie restitutōem. **C**ontra dñm q̄ pueri qui sine baptismo deceperūt ad lymbū puerorū descendūt. vbi est pena damni et nō sensus. quia nec esuriunt neq; sitiunt nec habēt frigus nec calorē. simili nūl lam penam sensibilē sustinent. s; solummodo q̄ sint pueri visione dei. et hec est pena damni. **Q**uerit ut pueri iudeorū siles sint pueri christianoꝝ sine baptismo deceperūt. Rūdeo q̄ sic. qz habēt eq̄lem culpaz. s. peccati originale. et nūl lum actuale nec christianoꝝ nec iudeoꝝ pueri. ergo habēt eq̄lem penā sc̄z penā damni. **S**ed qn̄ infidelis ad annos discretois puenerit. si tunc nō suscepere fidei principiū facto peccat mortaliter nō suscipiendo fidē. Et nullā excusatōem p̄t habere infidelis. qz fides xp̄iana p̄dicata ē p̄ vniuersum mūndum. **V**n̄ xp̄s dixit di sc̄pulis suis **D**uci. xvi. Euntes in orbem vniuersum p̄dicate euāgelium oī creature. ps. In oī terram exiuit sonus eorum r̄c. Et qn̄cūq; moris talis infidelis: tūc immediate ad infernum descendit. **V**n̄ **D**uci. xvi. Qui crediderit et baptizatus fuerit saluus erit. q̄ vero nō crediderit dānabit. Insup quotienscūq; i fideliis: siue paganis siue iudeis usum rōnis habēs sc̄ter facit p̄tra aliqd preceptoꝝ dei: toties peccat mortaliter. et ignorātia nō excusat talez. **V**n̄ **A**ug. de grā et li. ar. Iō diuina p̄cepta data sunt ut excusatio de ignorātia nō habeat.

De sacramento confirmationis.

A confirmatione vtrū sit sacramētum necessitatiss. **R**espō deo q̄ sic: et hoc ppter sp̄ualem pugnā ad quā hō iuuat. licet sim plēnō sit sacramētū necessitatiss. qz sine eo p̄t hō saluari. s; nihilomin⁹ p̄tempt⁹ eius damnabilis est. **H**ec **T**ho. in. viii

dīst. vii. **V**trū p̄feratur grā in sacramēto p̄firmatōis. **R**espō deo fm **T**ho. q̄ grā p̄fertur nō solū cōter sicut in quolū bet sacramēto p̄ferit grā emūdans a peccato. sed etiā sp̄ecialis grā p̄ quā quis deputat ad effectū sc̄itatis. et ydoneus fit ad xp̄m p̄fitēdū. **V**n̄ de grato facit magis gratū. **I**tē querit. qb̄ debeat p̄ferri. Rūdeo fm btm **T**ho. **O**mīb̄ xp̄ia nis: etiā puerz: viris: et mulierib; qbus cōis est pugna sp̄ualis. qz fm **J**ob. vii. **P**ilitia est vita hoīs sup terra. **B** **I**tē sciendū q̄ ad p̄firmatōem sex reū q̄runf. duo ex pte sacramēti in se. s. materia crismatis. et forma verboꝝ q̄ talis est. **S**igno te signo crucis: p̄firmo te crismate salutis. in nomine patris et filii et sp̄uū sancti. **D**uo ex pte mistri. s. dignitas p̄tificialis. et intēcio debita. **D**uo ex pte sc̄ipientis. s. frons in qua debet fieri crismatio. et q̄ p̄firmandus sit baptisatus. **E**t sciendū q̄ vincit crismatis tripli sit in tribus sacramētis q̄ im̄p̄munt caracterē. **I**n baptismo sit in vertice ad designandū fidei susceptōem. **I**n p̄firmatōe sit in fronte ad designandū audaciā p̄fessionis xp̄i noīs. **I**n ordine sit in manib; ad designandū p̄tātem p̄scrādi corpus xp̄i. **L** Effectus p̄firmatōis ē multiplex. **P**rimo. qz grām datā in baptismo p̄seruat. ps. **C**onferma hoc deo qd̄ opat̄ es in nob̄. **S**ecundo ad militiā sp̄uālem p̄parat. et qz oīs xp̄iani debet ēē in bello xp̄i. ergo oīs debet recipere hoc sacramētū. ut facilius possint p̄tra munidum: carnē: et diabolū pugnare. **T**ertio ad p̄fessionē p̄stantem noīs xp̄i aīat quem oportet verū dēū et verū hoīez cōfiteri. **P**rimo oportz ut p̄fitemur eum fm diuinā naturā patri et sp̄uiscō coeq̄lem. quod notaſ in forma verborū vbi fit expressio trinitatis. **S**ecundo ut cōfitemur enī fm humanam naturā crucis supplicium p̄tulisse. qd̄ notaſ in cruce cōsignatōe que sit in fronte. **E**t ne erubet camus vel timeamus chrl̄tū confiteri.